Quae cum a 10. hora ad primam usque durarent, moderator praecipua argu[menta] retexere, sententiam veram certis aphorismus determinare et confirmare coepit. Inde cum finem jam huic dissertationi videretur impositurus, hesternae disputationis capita in medium protulit et gravissime in collegam suum (qui doctores hos novos crearat) invectus eius opinionem de patribus infirmavit,<sup>2642</sup> argu[menta] ab ipso in medium allata labefactavit tantoque zelo remegit, ut alter<sup>2643</sup> non mediocri pudore suffusus fuerit et fortasse respondisset, si temporis angustia non fuisset circumscriptus.

Caeterum cum impransi ad tertiam permansissemus, vicecancellarius nos domum secum abduxit et prandium satis lautum nobis parari curavit. Interim dum nos corpora reficimus, // [155r] suavissimo animorum pastu se oblectant, qui magisterii gradum mox erant suscepturi. Jucundas enim et perutiles disputationes interim habebant, inprimis vero ex opponentibus quidam erant, quem praevaricatorem vocant, qui argu[menta] suorum fatetiis et salibus haud insulsis respondentem pariter eludebat et erudiebat. Quae cum aliquo usque protracta fuissent, promotio tandem magistrorum (qui lyripipia gestabant) subsecuta est. Horum numerus ad centum et quinquaginta tum temporis excurrebat. Formulam, qua singuli magistri inaugurantur, operae precium duximus hic adscribere, quae ad verbum ita sonat:<sup>2644</sup>

„Magister, incipe ad oppositum, pone manum in manum magistri et fac fidem de servando statuta, privilegia, consuetudines huius universitatis approbatas. Pone manum

---

<sup>2640</sup> *Na okraji strany*: Modus disputationum.

<sup>2641</sup> *Na okraji strany*: Hic moderator cum uno alterum oppugnasset, „Noli,“ inquit „pugnare cum illo hastis rhetoricis, sed confodias eum pugione dialectico.“

<sup>2642</sup> *Na okraji strany*: Nota de eclipsi.

<sup>2643</sup> Byl jím John Overall (1559–1619), profesor teologie v Cambridgi, děkan katedrály sv. Pavla (1601–1614) a biskup v Coventry a Lichfieldu (1614–1618) a v Norwichi (1618–1619).

<sup>2644</sup> *Na okraji strany*: Formula creandi magistros.

super leibrum, item praesta iuramentum, quod praestitit olim magister in sua persona, praestabis tu in tua. Sic te Deus adiuvet in Jesu Christo // [155v] quaestionem determinabis in aurem magistro sedendo. Exeito.<sup>2645</sup>

Toto actu finito vicecancellarium ad collegium D[ivi] Petri prosecuti sumus, ubi convivium, cui foeminae etiam intererant, apparatus fuit. Solent autem in iis collegiis convivia celebrari, in quibus unus ex promotis moratur, unde in tanta multitudine candidatorum prope singula collegia convivia singula peragebant. Hic magnifice (ut Angli peregrinos solent) excepti et perhumaniter tractati, domum nos recepimus.

Die Mercurii 12. Julii

Hunc diem videndis collegiis impendimus.

Primum ingressi sumus collegium Trinitatis,<sup>2646</sup> quod omnium est amplissimum. In eo domus est adhuc Eduardi tertii, qui per integram hyemem hic habitavit cum coniuge. In sacello, ubi preces et conciones habentur, hoc legitur epitaphium:

„Christophoro Morle, huius collegii quondam socio, posuit Joannes Slede, ibidem quondam socius. // [156r]

Squallet scena, silent linguae<sup>2647</sup> nec Musica garrit.

Delicium, ut nostrum Morlius interiit.

Sed non interiisti oculis, ore, auribus haeres

nosque aimus linguae, musica, scena tibi.

Plaudite, cui talis transacta est fabula vitae,

posteritas semper quam facit esse novam.<sup>2648</sup>

Wilhelmus Alabaster<sup>2649</sup> deflevit.

Obiit anno Domini 1596. 18. April[is].“

Supra pulpitem et Biblia haec notata invenias:

„Beaumontus<sup>2650</sup> praeses dedit atque volumina sacra

Duntaxat voluit vetuitque papistica ferre.“

---

<sup>2645</sup> Jedná se o zkrácenou verzi přísahy, používané při větším počtu kandidátů. Pro další podrobnosti viz G. W. GROOS (ed.), *The Diary*, s. 100, pozn. 156.

<sup>2646</sup> *Na okraji strany: Collegium Trinitatis.*

<sup>2647</sup> [linguae] lingetae (sic) P

<sup>2648</sup> Žádná díla od Christophera Morleyho nejsou známa a epitaf patrně zanikl při rekonstrukci na počátku 18. století.

<sup>2649</sup> William Alabaster (1567–1640), básník, dramatik a autor náboženské literatury.

<sup>2650</sup> Robert Beaumont (†1567), reférmátor, od r. 1561 stál v čele koleje sv. Trojice. Stal se vicekancléřem univerzity r. 1564 a 1566 a v této funkci také zemřel.

Aemulationem mutuam exercent hoc et S. Joannis collegium<sup>2651</sup> propter pratum quoddam. Regina tamen pro collegio Trinitatis pronunciavit.<sup>2652</sup>

Post vidimus collegium S. Joannis, cuius praefectus olim fuit clarissimus et summae eruditionis theologus Witakerus,<sup>2653</sup> cui etiam in sacello positum est monumentum cum hac inscriptione:

„Hic situs est doctor Witakerus olim,  
Scripturae interpres, quem ornabat gratia linguae  
judicii acies et lucidus ordo memorque  
pectus<sup>2654</sup> et invictus labor et sanctissima vita.  
Una sed enituit virtus rarissima tantas // [156v]  
ingenii inter opes submissio candida mentis  
huius gymnasii super annos octo. Magister  
providus et recti defensor et ultor iniqui.“

Adiunctum est huic collegio pratum et ambulacrum amoeniss[imum] et elegantiss[imum].

Inde contubimus nos in collegium Magdalenae.<sup>2655</sup> In ingressu ante januam supra parietem est scriptum: „Garde<sup>2656</sup> ta foy.“<sup>2657</sup> Prope est castellum exstructum olim a Canuto, rege Danorum, sed iam dirutum. Ex hoc castello videtur episcopatus Eliensis, 10 inde mil. remotus. Prope hoc castellum est locus justitiae, quo ex toto comitatu confluent. Nec procul hinc turris, in quo captivi compedibus illigati interim detinentur. Inde in collegium novum seu Cydnei,<sup>2658</sup> quod est elegans admodum et aulam habet egregiam et magnificam.